2730. 1Eglolf II. v. Schauenstein (Gem. Masein, Kr. Thusis), 1325–1363. – 2Name abg., Gem. Cazis, Kr.
Thusis. – 3Augustinerinnenkloster Cazis. – 4Scharans, Kr. Domleschg. – 5Gottfried II. v. Schauenstein,
1286 – † 1320. – 6Mailänder Münze. – 7Ulrich V. (Ribi), 1331–1355.
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vnd wart dirr brief geben ze Chur, do man zalt von gotz geburt druzehenhundert iar,
dar nah in dem zwai vnd vierzgosten iar, an dem samstag vor Katherine.

2731. Tirano, 28. November 1342
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua verpachtet an Betus Aliprandi von Teglio Äcker
in Teglio auf neun Jahre.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 512. – Pg. 30/31,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.,
teils verblasst): Investitura rerum, quas te[net B]etus filius quondam Agatapani a fratribus de sanc-
to Remigio. – Geschrieben vom Notar Jacobinus Zazonus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 535. – Vetti/Zoia, 512.

C. Ina) nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quadra-
gesimo secundo, die iovis vigesimo L octavo mensis novembris, indictione decima.
Frater Jacometus caniparius ad sanctum Remigium1 in monte, frater Petr inus L
caniparius ad sanctam Perpetuam2, frater Maxinus de Tel io3 caniparius ad mo-
landinum et fratres Mart inus et Jacobus de Tel l io L omnes confratres ecclesiarum
sanctorum Romeri i et Perpetue de Tirano 4 congregati ad capitulum in curte he-
dificii prope ecclesiam sancte Perpetue, qui omnes suis nominibus propriis et no-
mine et ad partem tocius capituli et conventus suprascriptarum ecclesiarum investi-
verunt iure et nomine locacionis ad fictum faciendum meliorando et non peiorando
Betum filium quondam Gatapani Al iprandi de Tel l io, nominative deb) pecia
una campi iacente in terratorio de Tel io, ubi dicitur in Vusa5, cui coheret a mane Jo-
hannis de Pino de Panagia6, a meridie heredum quondam Jacobini de Panagia
et plurium aliarum personarum, a sero heredum quondam Albert i Puui, a n(u)ll(o-
r)a via comunis, que est passa sex in amplo, item de pecia una campi iacente in dicto
terratorio, ubi dicitur in Bondono7, a mane et a n(u)ll(or)a terra quondam domini
Johannis de Ripa, a meridie via, a sero heredum quondam Bertromei Barixani,
que est passa duo in amplo, item de pecia una campi iacente in dicto terratorio, ubi
dicitur . . .c), cui coheret a mane via et postea undique suprascripti domini Johannis
de Ripa, que est in amplo passa quinque, salvo si aliter vel alio modo reperientur co-
herentie, quod semper in hac carta investicionis inteligantur esse iuste d) aposite, ita ut
amodo dictus Betus masarius habeat teneat et laboret dictas res locatas hinc ad an-
nos novem proximos et ultra ad voluntatem partium et de ipsis faciat, quidquid face-
re voluerit et licet facere de rebus locatis, sine aliqua contradicione suprascriptorum
locatorum nec alterius persone comunis colegii capituli et universitatis. Quequidem
locata suprascripti locatores promiserunt obligando omnia sua bona pignori presencia
et futura suprascripto masario defendere et guarentare libere usque ad terminum fini-
te locacionis ab omni homine et persona comuni colegio capitulo et universitate om-
nibus suis dampnis expensis et interesse et sine dampnis expensis et interesse supra-
scripti masarii et in pena et cum pena tocius dampni et interesse solempni stipulacio-
ne promissa. Pro qua investitura et locacione suprascriptus Betus masarius promisit
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2731. 1Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – 2Kloster S.Perpetua, Gem. Tirano. – 3Teglio, ital. Prov.
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obligando omnia sua bona pignori presentia et futura suprascriptis locatoribus, ita
quod dabit et solvet omni anno in festo sancti Mart ini sexstarios quatuordecim bla-
ve pro medietate sichalis et millii bone pulcre et suficientis pro ficto et reditu su-
prascriptarum rerum locatarum. Et finito termino reddet et restituet dictas res locatas
vacuas et expeditas cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fient et curent
pro predicto ficto petendo exigendo et habendo et pro predicta locacione restituenda.
Et quod liceat eisdem locatoribus ubique capere et personaliter detinere suprascrip-
tum Betum masarium et eius res et bona ubique accipere predari robari et contesta-
ri usque ad plenam solucionem et satisfacionem suprascriptorum omnium et singu-
lorum, renunciando expresse et ex certa scientia omnibus statutis legibus et iuribus
factis et que decetero fient super cartis et notis et aliis rebus dandis creditoribus in so-
lutum beneficio cessionis bonorum privilegio fori et omni alii iuri legi alegacioni et
probacioni in contrarium. 
Quia sic inter eos convenit. Actum ut supra. Unde plures. Interfuerunt ibi testes et
notari(us) vocati et rogati Guidinus servitor Cum(anus)8 filius quondam Betose
de Grosupto9, Romerius filius quondam Beneduxii de Quadro de Bruxio10 et
Zanolus filius quondam Romeri i de Binia , et pro secundo notario Marchiolus
de Casate11 filius quondam Arnoldi de Casate de Pusclauio 12. 
(ST) Ego Jacobinus notarius filius magistri Beneuenuti Zazoni notarii de Bur-
mio13 habitator Tirani hanc cartam eius rogatu, qui eam tradidit, finivi et scripsi.
(ST) Ego Beneuenutus Zazonus notarius de Burmio hanc cartam rogatus tradidi
et scribi rogavi et me subscripsi.
a) Initiale J, 4 cm lang. – b) de auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – c) 7,5 cm offen gelassen. – d) Es folgt
durchgestrichen n.